
UCHWAŁA NR XLV/439/22 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2023 rok 

 Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 Statutu Gminy Żary, uchwalonego Uchwałą Nr 
VIII/106/19 Rady Gminy Żary z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 24 czerwca 
2019 r., poz.1774) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2023 rok, stanowiące 
załączniki nr 1-5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym stałych Komisji Rady Gminy Żary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B2F0D9-10AF-4C49-8FA3-9B712FFF986F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/439/22 

Rady Gminy Żary 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Gminy Żary na 2023 rok. 

Styczeń: 

1. Sprawozdanie z działalności komisji w 2022 roku. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty: 

1. Przegląd dokumentacji z wykonania modernizacji, budynku w m. Grabik. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Marzec: 

1. Kontrola dokumentacji inwestycji rozpoczętych w 2022 roku. 

2. Opiniowanie uchwał sprawy bieżące. 

Kwiecień: 

1. Analiza finansowa gospodarki odpadami za 2022 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Maj: 

1. Analiza wykonania budżetu za 2022 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żary za 2022 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Lipiec: 

1. Informacja o działalności OSP na terenie Gminy Żary. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Sierpień: 

1. Opiniowanie uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Wrzesień: 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B2F0D9-10AF-4C49-8FA3-9B712FFF986F. Podpisany Strona 1



2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Październik: 

1. kontrola dokumentacji inwestycji planowanych na 2023 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Listopad: 

1. Prace nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Grudzień: 

1. Analiza i wnioski do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Krzysztof Majewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B2F0D9-10AF-4C49-8FA3-9B712FFF986F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/439/22 

Rady Gminy Żary 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Komisji Polityki Gospodarczej 
i Budżetu Gminy Żary na 2023r. 

Styczeń 

1. Działalność i funkcjonowanie GOPS (wypłaty świadczeń). 

2. Sprawozdanie Komisji za rok 2022. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty 

1. Oświetlenie uliczne na terenie Gminy Żary- koszty oświetlenia za rok 2022 oraz planowanie 
inwestycji w tym zakresie na lata 2023-2024. 

2. Sprawy bieżące. 

Marzec 

1. Informacje o stanie mienia gminy: najem, użytkowanie, dzierżawa i użyczenie składników 
mienia Gminy Żary. 

2. Sprawy bieżące. 

Kwiecień 

1. Analiza rozliczeniowa dofinansowania przez gminę organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, 
klubów sportowych za rok 2022. 

2. Sprawy bieżące. 

Maj 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 

2. Przedstawienie raportu o stanie Gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec 

1. Komisja wyjazdowa- Schronisko dla zwierząt w Piotrowie. 

2. Sprawy bieżące. 

Lipiec 

1. Sprawy bieżące. 

Sierpień 

1. Sprawy bieżące. 

Wrzesień 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2023 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

Październik 

1. Sprawozdanie z funkcjonowania gospodarki odpadami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B2F0D9-10AF-4C49-8FA3-9B712FFF986F. Podpisany Strona 1



2. Sprawy bieżące. 

Listopad 

1. Analiza projektu uchwały budżetowej na rok 2024. 

2. Sprawy bieżące. 

Grudzień 

1. Opinia o projekcie budżetu na rok 2024. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2024. 

3. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji 

Katarzyna Bagińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B2F0D9-10AF-4C49-8FA3-9B712FFF986F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/439/22 

Rady Gminy Żary 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Gminy Żary na 2023 rok. 

Styczeń: 

1. Sprawozdanie z odbioru odpadów komunalnych przez PEKOM Żary za 2022 rok. Analiza 
kosztów za odbiór odpadów. 

2. Zapoznanie się z działalnością i zagospodarowaniem odpadów przez ZZO w Marszowie. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty: 

1. Zapoznanie się z  dalszymi postępami co do  funkcjonowania kanalizacji Mirostowic Dolnych 
i Grabika w aglomeracji oraz kosztami z nią związanymi. 

2. Sprawozdanie z przebiegu dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy za rok 2022. 

3. Sprawy bieżące. 

Marzec: 

1. Działalność Powiatowej Izby Rolniczej. Doradztwo rolnicze w gminie. 

2. Ubezpieczenia rolników i gospodarstw rolnych. 

3. Sprawy bieżące. 

Kwiecień: 

1. Sprawozdanie z wykonania  inwestycji gminnych realizowanych w 2022 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

Maj: 

1. Kontrola stanu utrzymania rzeczek i rowów melioracyjnych na terenie gminy Żary. Wyjazd 
w teren. 

Czerwiec: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 

2. Absolutorium Pana Wójta. 

Lipiec: 

1. Zapoznanie się z przygotowaniem do Dożynek Gminnych. Weryfikacja rolników. 

Wrzesień: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I-półrocze 2023r. 

2. Sprawy bieżące. 

Październik: 

1. Sprawozdanie z  przebiegu działania  ustawy śmieciowej za I- półrocze 2023 roku. Ocena 
zbiórki odpadów. 

2. Utrzymanie cmentarzy komunalnych  na  terenie  gminy Żary. Wyjazdowa kontrola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B2F0D9-10AF-4C49-8FA3-9B712FFF986F. Podpisany Strona 1



Listopad: 

1. Zapoznanie się z  uchwałami okołobudżetowymi oraz ich zaopiniowanie. 

2. Sprawy bieżące. 

Grudzień: 

1. Projekt budżetu Gminy na 2024rok. 

2. Plan pracy Komisji do końca kadencji w 2024 roku. 

3. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji 

Jan Gajda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B2F0D9-10AF-4C49-8FA3-9B712FFF986F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/439/22 

Rady Gminy Żary 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Gminy Żary na 2023 rok. 

Styczeń :  

1. Działania promocyjne Gminy Żary. 

Luty: 

1. Realizacja zadań zlecanych do realizacji przez GOPS. 

Marzec:  

1. Analiza realizacji budżetu Gminy za 2022r. 

Kwiecień: 

1. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Żary. 

Maj: 

1. Analiza sytuacji wychowania przedszkolnego na terenie  gminy. 

Czerwiec: 

1. Konkursy ofert  w zakresie wypoczynku letniego  dzieci i młodzieży z terenu Gminy Żary. 

Lipiec: 

1. Bieżące sprawy Gminy Żary, opiniowanie uchwał. 

Sierpień: 

1. Przygotowanie placówek oświatowych do roku  szkolnego 2023/2024. Stan bazy oświatowej, 
kadra. 

Wrzesień: 

1. Funkcjonowanie bibliotek na terenie Gminy Żary. 

Październik: 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych. 

Listopad:  

1. Omówienie propozycji budżetu gminy Żary na 2024r. 

Grudzień : 

1. Podsumowanie działalności Komisji za 2023 r. Przyjęcie propozycji planu pracy na 2024r. 

Przewodnicząca Komisji 

Barbara Litewka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B2F0D9-10AF-4C49-8FA3-9B712FFF986F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLV/439/22 

Rady Gminy Żary 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Żary na 2023 rok. 

Styczeń 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Luty 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Marzec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Kwiecień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Maj 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Analiza wykonania budżetu za 2022r. – sprawozdanie. 

Czerwiec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Lipiec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Sierpień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Wrzesień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2023 r. 

Październik 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B2F0D9-10AF-4C49-8FA3-9B712FFF986F. Podpisany Strona 1



Listopad 

1. Prace nad projektem budżetu Gminy Żary na 2024 r. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie uchwał. 

Grudzień 

1. Analiza projektu budżetu Gminy Żary na 2024 r., wydanie opinii. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2024r. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Opiniowanie uchwał. 

        Przewodnicząca Komisji 

        Elwira Wentlant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B2F0D9-10AF-4C49-8FA3-9B712FFF986F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3
	Zalacznik 5 Ustęp 4


